LEI Nº 3.343

DE 12 DE JANEIRO DE 2017
(Projeto de Lei nº 128/2016 – Autor: Vereador Benedito Furtado de Andrade)
ALTERA OS PARÁGRAFOS 1º E 2º DA LEI Nº 3.966, DE 12 DE AGOSTO DE 1975, QUE INSTITUI AS MEDALHAS DO MÉRITO MÉDICO VETERINÁRIO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 15 de dezembro de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.343
Art. 1º Fica alterado o § 1º e o § 2º do artigo 3º da Lei           nº 3.966, de 12 de agosto de 1975, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º O médico veterinário premiado será indicado pelo Conselho Regional de Medicina Veterinária – Subseção da Baixada Santista.
§ 2º O critério preponderante para a escolha do profissional premiado será o do serviço prestado à comunidade.”
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 12 de janeiro de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de janeiro de 2017.

THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 103501/2016-97

Formalizado por TFVM